
Řevnice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.913948N, 14.235893E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1253 (771 let) Katastrální výměra: 1 014 ha

Počet obyvatel: 3 644 PSČ: 252 30

Adresa URL: www.revnice.cz

O obci
Město Řevnice leží u toku Berounky, při svazích brdských Hřebenů, 9 km jihozápadně od hranic Prahy.
Na město byly Řevnice povýšeny v roce 1968.

Historie obce
Kdy a kým byly Řevnice založeny, není známo. Jisté je, že jde o obec velmi starou. Archeologické nálezy
dokládají osídlení lokality již v době kamenné před asi 10 000 lety.

Okolí a příroda
Památkou na dobu, kdy řeka svou dynamickou silou přetvářela krajinu, je tůň na východním okraji
města. Staré rameno, kudy Berounka protékala naposledy před staletími, je poslední ukázkou
někdejšího říčního koryta.

Současnost obce
Dnešní Řevnice si zachovávají charakter zahradního sídla s krásným okolím, které je využíváno
nejen k bydlení, ale z velké části také k rekreaci.

Památky a zajímavosti
Řevnice mívaly dva kostely. Románský křižovnický sv. Mauritia a gotický cisterciácký Panny Marie. Oba
byly pro značnou zchátralost v polovině 18. stol. zbourány a na jejich místě postaven v letech 1749 až 1753
barokní chrám zasvěcený oběma svatým.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3327/revnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:47:54


